



از کادر درمان اصرار، از مسئولان اقتصادی انکار

تعطیلی دوهفته‌ای تهران



ابوالقاسم رحمانی

دبیر گروه جامعه

از عجایب زندگی در دوران کرونا نوشتن تمامی ندارد، از عجایب خود

این ویروس هم که الا ماشاالله هر روز و هر لحظه اخبار متفاوتی منتشر می شود. همین عجیب بودن و غیرقابل پیش بینی بودن رفتار و ماهیت ایسن ویروس نوع مواجهه با آن را هم دچار چالش های جدی کرده، به طوری که همه ما به خوبی به یاد داریم در روزهای ابتدایی شیوع کرونا، یعنی همین حدود ۸ ماه پیش، متخصصان مردم را از ماسک زدن

نهی می کردند، علامت دیگری برای ابتلا ذکر می کردند و اعتقادی هم به قرنطینه کردن شهرها و سیاست های سفت و سخت نداشتند، منتها الان گویا جز ماسک زدن و رعایت فاصله اجتماعی و قرنطینه کردن مناطق آلوده راهی پیش روی متخصصان و مسئولان نیست. اینکه قرنطینه کردن تمام و کمال شهرها و مناطق آلوده مربوط به قرون وسطی

است و حالا طرفداری ندارد، این روزها جای خود را به این داده که جز قرنطینه کردن راهی برای مقابله با این ویروس سرکش نداریم. همین ایجاب و الزام باعث شده که با گذشت چندین ماه از شیوع بیماری و علی رغم حصول کنترل نسبی بر شیوع کرونا در برخی کشورها، تعدادی از آنها دوباره وضعیت سختی را پیش رو داشته باشند و به همین خاطر رو

QUARANTINE

تعطیلی دوهفته ای تهران یکی از تکرارزترین راهکارها و اظهار نظر ها در طول این چند هفته و حتی ماه های اخیر بوده است. راهکاری که از همان ابتدا تا به امروز که هنوز در رابطه با اجرای قطعی آن تصمیم قطعی گرفته نشده است موافقان و مخالفانی داشته و هر دوبر مواضع شان استوارند. موضعی که با یک نگاه منصفانه هر دو قابل دفاع هستند. برای مثال موافقان قرنطینه کامل پایتخت

نبود شفافیت و آینده مبهم؛ قرنطینه تهران خوب یا بد؟

COVID - 19

خیلی سعی در عدم ورود و دخالت نظر شخصی ام داشتم، منتها وضعیت آندرد وخیم و غیرقابل کنترل به نظر می رسد که من هم به نظرسم برای کنترل وضعیت پیش رو جز قرنطینه کردن تمام و کمال تهران راهی وجود ندارد. تهران پرجمعیت ترین استان کشور، پایتخت و نقطه تلاقی راه های اصلی کشور و محل عبور و مرور خیلی از مردم است. تمرکز ادارات و محوریته تهران باعث می شود اگر تمام کشور هم قرنطینه و هم محدودیت های شدیدی را داشته باشند و تهران نه، تغییر در وضعیت کنترل این همه گیری ایجاد نشود. با این همه ام سوال اصلی اینجاست که چرا دولت و ستاد ملی مقابله با کرونا تا به امروز این تصمیم لازم را اتخاذ و اجرایی

هزینه قرنطینه خیلی کمتر از هزینه شرایط عادی نیست

CAUTION

خلاصه اینکه آنچه از شرایط عقلائی بود گفتیم، اینکه در ادامه دولت و ستاد ملی کرونا چه تصمیمی بگیرند، خدا می داند. مینو محرز، عضو ستاد ملی مقابله با کرونا از الزام ایجاد شرایط قرنطینه به فرهیختگان گفت: «در شرایط فعلی قرنطینه بسیار تاثیر دارد. وقتی جیمز و مراجه کننده زیاد است، یکی از اعضای خانواده بیمار شود تمام اعضای خانواده را درگیر خواهد کرد. بنابراین اگر راه بسته شود، خانواده ها ساکن می شوندو کمتر انتقال صورت می گیرد. زنجیره انتقال در بسته شدن راها و فاصله گذاری اجتماعی قطع می شود. الان بیماران بدحال را بستری می کنند و به این دلیل فوتی ها زیاد شده اند. در خیلی از بیمارستان ها تخت خالی نیست. در شرایط قرنطینه سرعت انتقال

دولت و ستاد ملی کرونا باید درباره قرنطینه دوهفته ای تهران تصمیم بگیرند

کاهش می یابد و فرصتی ایجاد می شود که جا برای بیماران باز شود. مردم باید رعایت کنند. باید دو هفته کامل راها بسته شود تا کسی نتواند رفت و آمد کند و از تجمعات خودداری کنند تا قدری فرصت ایجاد شود و بیماران حاضر در بیمارستان مرخص شوند. ما قرنطینه به معنای واقعی نداریم. اینکه قرنطینه کامل شود ضرر زیادی دارد. از نظر اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی ضرر دارد و منکر این امر نیستیم. وقتی شرایط بیماری به این مرحله رسیده است باید دو هفته اجرا شود تا بیماری کنترل شود و بعد از آن مردم رعایت کنند تا دوباره این شرایط ایجاد نشود. قرنطینه از این بدتر نیست که بیمار ده بیمارستان قبل از اینکه به تخت و بستری برسد از بین می رود.»

QUARANTINE

چهار وجود دارد. قدری نظارت پلیس و دستگاه های انتظامی بیشتر شده که بتواند نقش بازآرندگی را داشته باشد و پیشنهادهایی ازسوی رئیس شورای شهر تهران اعلام شد که دوهفته تهران تعطیل شود و با تعطیلی دوهفته ای تهران زنجیره قطع شود و روند رو به رشد کاهش یابد. منتها نکته مهم این است که باید در کل کشور اجرا شود و دولت برای این امر برنامه ریزی داشته باشد. کشورهایی در تعطیلی هفتگی شهر یا کشور موفق بودند که نتوانستند برای بعد از آن هم برنامه داشته باشند. اگر ستاد ملی تشخیص دهد تعطیل کردن یکی از راه های موثر است باید از الان برنامه ریزی کند که برای آذرمه تعطیلی باشد و بعد اقدامات بعد از تعطیلی انجام شود.»

COVID - 19

هم براساس آمار غیردقیق اتفاق می افتد. یعنی نمی دانیم هر روزهای اول که مرگ و میر وحشتناک بود، در قم، رشت و تهران زمانی بود که فقط جنازه جمع می کردیم. آن روز آمار را ۱۵۰ تا ۲۰۰ نفر اعلام می کردند. نمی دانیم آن آمار چه بود و باید کسی درباره آن توضیح دهد. باید آمار دقیق با این آمار کی روزانه ارائه می شود مبنای برنامه ریزی ها شود. باید مشخص شود دوهفته ای که قرار است قرنطینه شود این آمار چقدر کاهش می یابد؟ پس برنامه ریزی دقیق براساس آمار دقیق خواهد بود. در همه جای دنیا اعلام شده که شرایط بدتر می شود. وقتی در اروپا شرایط بدتر می شود قاعدا تا اینز باید مراقبت کنیم. ما اینجا متوجه نمی شویم که وقتی یکی روز مرگ و میری نیست چطور ۱۰۰ نفر به آمارها اضافه می شوند. اصلانی دانیم بر چه اساس قرار است تعطیلی اتفاق بیفتد؟ علاوه بر این اصلا اگر قرار است بعداز تعطیلی همه به مسافرت بروند که دوباره به تهران برگردند این تعطیلی بی فایده است.»

زودتر درباره قرنطینه تصمیم گیری شود بیمارستان ها دیگر جوابگو نیستند

QUARANTINE

شورا و نمایندگان تهران در مجلس رای به تعطیلی دوهفته ای داده اند

محرز ادامه داد: «مشکلی که مادر کنترل کرونا داشتیم افزایش تجمعات بود. در زمانی که سرعت انتقال ویروس ده ها برابر شد بود تجمعات، مسافرت ها، مراسم عزاداری زیاد شد و در نتیجه سرعت انتقال بیماری نیز افزایش یافت و این سبب افزایش تعداد مبتلایان شد. قبلا از یک خانواده یکی، دو نفر درگیر می شدند ولی الان همه خانواده مراجعه می کنند. تعداد بیماران زیاد شد، افراد مسن و بیماران زمین های را درگیر شدند و تبع آن مرگ و میر افزایش یافت. به خاطر این وضعیت وخیم کمیته علمی موافق این است که باید پیشگیری شود. یکی از مهم ترین عوامل کنترل

QUARANTINE

رئیس کمیسیون سلامت، محیط زست و خدمات شهری شورای شهر تهران در پاسخ به این سوال که آیا مدیریت شهری سطلخی را برای انجام قرنطینه در تهران پیشنهاد داده است یا خیر، گفت: «وظیفه شورا این نیست که این سطح را تعیین کند. شورا پیشنهاد داده است. مسئولیت این کار یا ستاد ملی مبارزه با کرونا است. شورا در قالب درخواستی که رئیس محترم شورا کرده و جلسه مشترکی که اعضای شورای شهر با نمایندگان مجلس داشتند، به عنوان مجمع نمایندگان استان تهران بود جمع بندی این شد تعطیلی کامل صورت گیرد و براساس آن برنامه ریزی شده تا اقداماتی انجام شود. این از طریق یکی از نمایندگان به رئیس مجلس اعلام شده است. رئیس شورا هم تعطیلی را مطرح کرده است

COVID - 19

هاشمیان ادامه ده داد: «اینکه به دانیم در هر شهری چه تعداد مرگ و میر داریم مهم است. یک زمانی در اهواز و سسندج مرگ و میر بسیار زیاد بود، باید جغرافیای مرگ و میر خود را بدانیم. تعداد مرگ و میر را لحظه ای باید رصد کنیم. این طور می توانیم برنامه ریزی کنیم. برنامه ریزی درخصوص کرونا سخت نیست. تصمیم برای تعطیلی دوهفته ای گفته می شود ولی هنوز عملی نشده است. باید یک نفر اعلام کند و مسئولیت را برعهده بگیرد و بعد تعطیلی را اعلام کند. کسی در وزارت بهداشت مسئولیت قرنطینه را برعهده نمی گیرد. یعنی نمی گوید باید قرنطینه از امروز جاری شود. وقتی کسی نمی تواند این طوری صحبت کند تیم های دولتی هم نمی توانند اعلام کنند. همه منتظر اعلام آن

QUARANTINE

این پزشک متخصص با انتقاد از سیاست گذاری ها در رابطه با کرونا افزود: «حرف ها مشخص است. تمام مصاحبه ها مشخص است. تمام افرادی که در وزارت بهداشت مسئولیت دارند حرف شان این بوده که قرنطینه بحث قرون وسطی است، همه گیری درخصوص شرایط ایمنی گله ای است. تمام داستان ایمنی گله ای این بود که همه گیری اتفاق افتاد. وقتی بحث ایمنی گله ای را درسر داشتند بحث قرنطینه انداشتند. نقطه مقابل ایمنی گله ای، قرنطینه است. دنیا اعلام کرده است کشورهایی که ایده ایمنی گله ای را داشتند کار غلطی کردند، منظور ایران است چون ایران تنها کشوری است که ایمنی گله ای را مطرح کرده است. علت افزایش مرگ و میر این بود که ایمنی گله ای فرضیه غلطی بود و این فرضیه سبب افزایش مرگ و میر را شاهد بودیم. نکته دیگر روش های درمان نا صحیح در پروتکل های کشور مطرح بود. اساس ضد ویروس ها را غلط می دانستند. امروز همه پزشکان در حال دادن ضد ویروس هستند. تا چندماه پیش هیچ ضد ویروسی را اعمال نمی کردند و می گفتند این امر در طب منسوخ است. بنابراین در چندمشکل قرار گرفتیم، یکی درمان های نا صحیح بود و دیگری یخش های بی روی سی تا کارآمد و مشکل اکسیژن رسانی به بیماران. این امر در بحث صنعت دارو نیست. خیلی از اکسیژن سازها در کشور به خاطر کارایی بیش از حدراب می شدند و الان اینها را درستی نمی کنند. اما با این اوصاف خیلی از اینها استانداردهای کرونایی را ندارند.»

مساله مردم نیستند مسئولان با قرنطینه مشکل دارند!

بیماری پیشگیری است. تا حرف از تعطیلی زده می شود مردم به مسافرت می روند. اگر مردم رعایت نمی کنند باید جاده ها را بست و همه جای دنیا این چنین قوانین را اعمال کردند. قدری سختگیری شود تا بیماری کنترل شود. با این همه خیلی وقت است که درباره تعطیلی ها و قرنطینه بحث می کنند ولی هنوز محقق نشده و امیدوارم این تصمیم را بگیرند چون بیمارستان ها جوابگو نیستند. وقتی تعداد بیماران زیاد باشد کادر درمان هم درگیر می شود. پرسنل کمتر و تعداد بیماران بیشتر گرفتاری ایجاد می کند.»

QUARANTINE

و منتظر هستیم ستاد ملی کرونا چه تصمیمی می گیرد. البته تنها راه بیرون رفت از این امر تعطیلی نیست. باید الزام به اجرای دستورالعمل ها ایجاد کنیم و یک سری اقدامات بارزنده همانند جرانه و... تعبیه شود. اگر مبادی ورودی تهران کامل کنترل شود و ماشین هایی که پلاک تهران ندارند تردد نکنند و پلاک بومی تهران در ايام تعطیلی خارج نشوند، یک سری مشاغل که زمینه برای ابتلا هستند مثل رستوران ها، قهوه خانه، تفرجگاه ها و... را تعطیل کنند یا بر آنها کنترل دائم داشته باشند و با متخلفان برخورد کنند، می توان انتظار اثر گذاری داشت. در این موضوعات که با مرگ افراد رودررو هستیم نمی توان تسامح داشت. باید برخورد ها قاطع و بارزانه باشد.»

COVID - 19

یک نفر هستند. هیچ کس در وزارت بهداشت این امر را اعلام نکرده است. من فکر می کنم مشکل اصلی در این است افرادی که از ابتدا در وزارت بهداشت بودند با قرنطینه و ماسک زدن مخالفت می کردند، امروز هم در وزارت بهداشت حضور دارند و ذاتا علاقه ای به ماسک زدن و قرنطینه ندارند. این امر مشخصی است. نمی توان گفت هم قرنطینه بد است و هم ماسک زدن بد است و هم داروی آنتی وایرال تاثیری ندارد و بعد همه اینها موثر است. این افراد روش خود را به راحتی نمی توانند عوض کنند. مشکل ما در زمینه کرونا در کشور سیستماتیک است. این مشکل سیستماتیک که روز قرنطینه هم مشکل ساز خواهد بود. وقتی آمار دقیقی اعلام نمی شود پس قرنطینه هم اشتباه خواهد بود.»

QUARANTINE

هاشمیان در پایان با انتقاد از رویه وزارت بهداشت خاشر نشان کرد: «تفکیک بیماران در بخش ها صحیح انجام نمی شود. در بخش آی سی یو بیماری که شدت بیماری کمتری دارد می تواند بیماری شدیدتر را از بیمار باشدت بیماری بالاتر بگیرد. در بخش های آی سی یو بایزولاسیون درستی وجود ندارد و این خطری است که از این اندکتر دادیم. در بایی بیماران از زمانی که وارد بیمارستان می شوند تا زمانی که به جامعه وارد می شوند مشکل دارد. بحث قرنطینه بحثی است که ذاتا وزارت بهداشت با آن مشکل داشت و برنامه ریزی درستی درباره آن انجام نمی شود. این به دلیل آمار غیردقیق است. یک نفر باید مسئولیت آمار را در وزارت بهداشت قبول کند. آن آقایی که آمار را اعلام می کردند متوجه بود که هر روز چه مسائلی را به مردم می گوید. چرا ایشان آمار فوتی ها را ۲۱ برابر ۲/۱۵ برابر گفت؟ یک معاون وزیر این اعلام کرد. یک آقای دیگری مسر را بر گفت. چرا کسی سوال نمی کند که آمار غیردقیق اعلام می شود؟ این قاجعه بزرگی است. اگر آمار ا دقیق اعلام کنند می گویند تربه ایران در دنیا بالا می رود. ما با مردم دنیا چه کار داریم؟ باید مردم خود را ببینیم. درجه متافع ملی باید حرکت کنیم. اگر آمار بالا است به خاطر ویروسی است که در جامعه گشته و نباید بگویم قرنطینه بی فایده است. تمام صحبت هایی که در ابتدا می شد به دلیل ناشناختگی ویروس بود. فکری می کردند اگر آمار را دقیق اعلام کنند مردم می ترسند در صورتی که اگر آن زمان اعلام می کردند با ویروس خطرناکی مواجه هستیم مردم در خانه می ماندند و عزیزان خود را از دست نمی دادند. اگر امروز هم آمار دقیق باشد مردم از قرنطینه استفاده می کنند و به شمال نمی روند. فرمول شمال رفتن هم مشخص است، وقتی جلوی رفت و آمد گرفته شود مشکل ایجاد نمی شود و مردم از این امر سرکشی نمی کنند، مشکل این است که مسئولان با اصل قرنطینه مشکل دارند.»

LOCKDOWN

LOCKDOWN

LOCKDOWN